Criado Por: FERNANDAP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  00022D224000530027D2024EB4019283

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:7216/15/12/2020

PEDIDO DE INFORMAÇOES

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, José Sizenando.
Senhoras Vereadoras.

A Vereadora que este subscreve requer que após a tramitação regimental, seja
encaminhado o seguinte pedido de informações à Secretaria Municipal de Saúde - SMS:

Pelotas está se preparando para o recebimento de vacinas para Covid-19? Estão sendo
adquiridos insumos para aplicação, tais como: luvas, seringas e algodão?

Há em Pelotas sistemas de refrigeração adequados e em quantidade suficiente para o
armazenamento, transporte e conservação de vacinas para a Covid-19?

Em caso de resposta negativa para as questões acima, quais as razões para que o
município ainda não esteja se organizando?

Caso estejam sendo adotadas outras medidas em relação ao tema, que não as
mencionadas neste pedido de informações, solicitamos que sejam encaminhadas em
reposta a este documento.

JUSTIFICATIVA: Acesso a informação.

Câmara Municipal de Pelotas, 15 de dezembro de 2020

Vereadora Fernanda Miranda